Ordine Prot. 36

diologia Medica e delle Professioni Tecniche della Riabilitazione e della Prevenzione delle Province di Bellun Ordine dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e delle Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione delle

Province di Gorizia Pordenone Trieste Udine

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO Istituito ai sensi delle Leggi 04/08/1965 n.1103, 31/01/1983 n.25, 11/01/2018 n. 3

Tavagnacco, 2021, 27 GENNAIO

Prot. n. /2021 N. 204

## INCARICO DI COLLABORAZIONE

L'Ordine TSRM-PSTRP delle Province di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine con sede in via Sottvilla, 8 - 33100 a Tavagnacco (Ud) - Partita IVA e Codice Fiscale 94079620301, (di seguito, per brevità, *l'Ordine FVG* e, congiuntamente *le Parti*),

L'Ordine TSRM-PSTRP delle Province di Belluno, Treviso, Vicenza con sede presso Area 8, via G. Galilei, 15/1 – 31057 Silea (TV) - Partita IVA e Codice Fiscale 94017240261, (di seguito, per brevità, *l'Ordine del Veneto* e, congiuntamente *le Parti o gli Ordini*),

il dott. Salvatore Spitaleri nato a Udine il 30/9/1967 e residente a Udine, domicilio professionale in via Cosattini, 20 codice fiscale SPTSVT67P30L483W, (di seguito, per brevità, il Collaboratore e, congiuntamente, le Parti),

# premesso che

- ✓ il supporto di uno Studio Legale è elemento irrinunciabile per il corretto funzionamento di un Ordine, che deve potersi affidare ad un professionista con esperienza e conoscenza rispetto ai temi rilevanti delle Professioni Sanitarie
- ✓ i Presidenti dell'Ordine FVG e dell'Ordine del Veneto hanno sottoscritto un accordo sulla base della proposta di collaborazione e consulenza per l'anno 2021 inviata dall'avvocato Salvatore Spitaleri in data 16 dicembre 2020

#### si sottoscrive

#### 1. Oggetto, obiettivi e modalità di esecuzione

a. Gli Ordini incaricano il Collaboratore, che accetta di svolgere, con l'organizzazione necessaria, la seguente attività:

Attività di consulenza e assistenza ai Consigli Direttivi e alle Commissioni di Albo dell'Ordine TSRM-PSTRP delle Province di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine e dell'Ordine delle Province di Belluno, Treviso, Vicenza

e, più specificatamente, secondo la tabella di seguito riportata:

Servizio / Prestazione Ordine TSRM-PSTRP Ordine TSRM-PSTRP



	Go, Pn, Ts, Ud	BI, Tv, Vi
Riunione / seminario / incontro – a trimestre	1	1
Consulenze mail / conference call – a mese	4	4
Parere breve – al mese	1	1

- b. Il Collaboratore accetta l'incarico e si impegna a svolgerlo con la massima professionalità, al meglio delle proprie capacità e nel rispetto del Codice di Comportamento degli Ordini sottoscrittori.
- c. Le Parti convengono che il Collaboratore sarà libero di determinare gli aspetti professionali della prestazione richiesta, mentre per gli aspetti operativi e le modalità di esecuzione sarà in relazione con gli Organi degli Ordini interessati
- d. Il Collaboratore dovrà effettuare le attività necessarie in modo conforme alla dignità del proprio ruolo, astenendosi da ogni manifestazione che possa nuocere agli Ordini committenti.
- e. Il Collaboratore sancisce l'assenza di conflitto di interessi sottoscrivendo dichiarazione a parte e allegata alla presente

#### 2. Coordinamento

Le Parti prendono atto che lo svolgimento dell'attività, pur nel riconoscimento dell'autonomia del collaboratore, richiede il coordinamento con i Consigli Direttivi degli Ordini sottoscriventi e, specificatamente, con i rispettivi Presidenti, dr.ssa Susanna Agostini e dr. Sergio Lorenzon

## 3. Autonomia dell'incarico

Il Collaboratore svolgerà la propria attività personalmente, con organizzazione di mezzi necessari e in piena autonomia, nell'ottica di perseguire l'interesse dei committenti

# 4. Durata e corrispettivo

La durata dell'attività va dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021.

Il corrispettivo mensile dell'attività verrà corrisposto da ogni Ordine secondo la ripartizione di seguito determinata:

- 1. Ordine TSRM\_PSTRP delle Province di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine € 1.100,00 oltre CPA 4% e IVA 22%
- 2. Ordine TSRM-PSTRP delle Province di Belluno, Treviso, Vicenza € 1.300,00 oltre CPA 4% e IVA 22%

Il pagamento avverrà a cadenza bimestrale

Eventuali spese documentate per trasferte e altre attività non ricomprese nel preventivo, saranno a carico dell'Ordine che ne dovesse avere necessità

Il corrispettivo del mese di agosto sarà computato al 50%.

In caso di consulenza in materia disciplinare o per altre attività di carattere giurisdizionale non ricomprese al punto 1., il Collaboratore si impegna ad applicare il minimo tariffario professionale.

## 5. Risoluzione del rapporto di collaborazione

Con preavviso di 30 giorni, ognuna delle Parti (Ordini o Collaboratore) possono risolvere in ogni momento il rapporto di collaborazione



Ordine dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica e delle Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione delle Province di Gorizia Pordenone Trieste Udine

#### Riservatezza

Il Collaboratore si impegna formalmente a:

- a. assumere una condotta che per sua natura o per le possibili conseguenze non risulti in contrasto con i doveri connessi all'incarico e con gli interessi degli Ordini
- b. mantenere la più ampia riservatezza relativamente all'attività svolta a supporto degli Ordini
- c. non comunicare o divulgare informazioni di cui sia venuto a conoscenza durante lo svolgimento dell'incarico e che non siano di dominio pubblico
- d. non utilizzare e non consentire a terzi di usare o diffondere informazioni o documenti o materiale di qualunque genere relativo all'incarico svolto e di cui gli Ordini non abbiano deciso la diffusione

7. Privacy

Il Collaboratore autorizza al trattamento e alla comunicazione dei propri dati personali in relazione ad adempimenti di legge connessi al presente incarico, nei limiti e con le modalità previste dal D. Lgs. n. 196/2003 e smi.

Per l'Ordine TSRM-PSTRP Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine

Il Collaboratore Avv. Salvatore Spitaleri Per l'Ordine TSRM-**PSTRP** 

Sergio Lorenzon

Belluno, Treviso, Vicenza Firmato digitalmente da: SALVATORE SPITALERI Motivo: avv. Salvatore Spitaleri

Luogo: Udine Data: 01/02/2021 18:17:48

II Presidente Susanna Agostini )USA nnA